
 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 84 del 26/10/2022  1 

 

 
COMUNE DI MEDEA 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
COPIA  

ANNO 2022 

N. 84 del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: LEGGE REGIONALE 30 DICEMBRE 2008, N. 17, ARTICOLO 11, COMMA 
62. RENDICONTO DELLA DESTINAZIONE DELLA QUOTA DEL 5 PER MILLE 
DELL’IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE, PER ATTIVITA' SOCIALI 
SVOLTE DAL COMUNE DI RESIDENZA DEL CONTRIBUENTE (ASSEGNAZIONI 
EFFETTUATE NELL’ANNO RELATIVE ALL’ANNO DI IMPOSTA 2019- ANNO 
FINANZIARIO 2020). 
 
L'anno 2022, il giorno 26 del mese di Ottobre, alle ore 17:30, nella sala comunale si è riunita la Giunta 
comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

  Presente/Assente 
GODEAS IGOR Sindaco Presente 
BERLASSO ELISA Vice Sindaco Presente 
CANTARUTTI RAFFAELLA Assessore Presente 
COLLOCA HELENA Assessore Esterno Presente (in videoconferenza) 

 
Assiste il Vice Segretario comunale dott.ssa MIGLINO ANNA. 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il sig. GODEAS IGOR nella sua qualità di 
Sindaco ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno; su questi la Giunta comunale adotta la seguente 
deliberazione: 
  



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 84 del 26/10/2022  2 

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 30 DICEMBRE 2008, N. 17, ARTICOLO 11, COMMA 62. 
RENDICONTO DELLA DESTINAZIONE DELLA QUOTA DEL 5 PER MILLE DELL’IMPOSTA 
SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE, PER ATTIVITA' SOCIALI SVOLTE DAL COMUNE 
DI RESIDENZA DEL CONTRIBUENTE (ASSEGNAZIONI EFFETTUATE NELL’ANNO 
RELATIVE ALL’ANNO DI IMPOSTA 2019- ANNO FINANZIARIO 2020). 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’articolo 11, comma 62, della legge regionale 30 dicembre 2008, n. 17, che dispone l’assegnazione a 
favore dei comuni della quota del cinque per mille del gettito dell’imposta sul reddito delle persone fisiche 
loro spettante, per un importo complessivo corrispondente ai trasferimenti a tale titolo disposti dallo Stato e 
nell’ammontare comunicato dal competente Ministero alla Regione, con riferimento agli anni dallo stesso 
Ministero indicati; 
CONSIDERATO  

- che l’art. 2, comma 4–novies, lettera d), del citato decreto legge 40/2010, prevede, tra l’altro, a favore 
dei comuni la destinazione della quota del cinque per mille dell’imposta sul reddito delle persone 
fisiche, in base alla scelta del contribuente, per attività sociali svolte dal comune di residenza; 

- che il successivo comma 4–undicies, del medesimo articolo 2, prevede, tra l’altro, che i soggetti 
ammessi al riparto devono redigere entro un anno dalla ricezione delle somme ad essi destinate, un 
apposito e separato rendiconto dal quale risulti, anche a mezzo di una relazione illustrativa, in modo 
chiaro e trasparente la destinazione delle somme ad essi attribuite; 

TENUTO CONTO che la Regione Autonoma FVG comunicava al comune di Medea che con 
determinazione dirigenziale 2373/AAL dd. 12.08.2021 era stato assunto l’impegno di spesa a favore 
dell’Ente per la somma di euro 2.338,03 a copertura dell’aliquota del 5x1000 anno di imposta 2019 ; 

RITENUTO di redigere un apposito e separato rendiconto relativamente all’ erogazione di euro 2.338,03 dal 
quale risulti, anche a mezzo di una relazione illustrativa, in modo chiaro e trasparente la destinazione delle 
somme attribuite al Comune di Medea; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti:  

- n. 238/2021 con la quale è stata impegnata e successivamente la somma complessiva di € 240,75 in 
interventi di assistenza scolastica attraverso liquidazione di sussidi in denaro per l’acquisto di libri di 
testo agli studenti della scuola secondaria di primo e secondo grado; 

- n.315/2021 con la quale è stata impegnata la somma di euro 2.000,00 per il sostegno alle 
famiglie nel pagamento del canone di locazione Ater (successivamente ridotta ad euro 1.610,00 
Dalla DEL GC 26/2022 come da richiesta ATER); 

- n. 270/2021 con la quale è stata impegnata la somma complessiva di € 480,00 per interventi a favore 
dei soli anziani ultraottantenni della comunità festività del Natale (n liquidazione ridotta ad euro 
374,25); 

- n.71/2022 con la quale è stata impegnata e successivamente liquidata la somma complessiva di € 
200,00 per il premio scolastico Minon presso l’Istituto comprensivo Celso Macor;   
 

PRESO ATTO del parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta, espresso ai sensi dell’articolo 49 
del d.lgs. 267/2000, dal responsabile del servizio tecnico interessato; 
PRESO ATTO del parere favorevole del responsabile finanziario e del revisore contabile sul rendiconto e 
dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 
Con votazione unanime, palese 
 

D E L I B E R A  
Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate: 



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 84 del 26/10/2022  3 

1. di confermare l’utilizzo delle risorse in oggetto quantificate complessivamente in € 2.425,00 per l’ 
assistenza economica straordinaria, l’assistenza scolastica e locativa attraverso liquidazioni in denaro 
ed interventi a favore di anziani e giovani studenti.  

2. di prevedere, ai sensi del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nell’ottica della trasparenza 
sull’operato della P.A., che i cittadini siano adeguatamente informati sull’utilizzo delle risorse in 
oggetto attraverso ogni opportuna forma di comunicazione, in primo luogo tramite pubblicazione 
delle iniziative sul sito Internet del Comune di Medea. 

 
 
 Con separata votazione la presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art.1, 
c.19, L.R. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni.  
 
 



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 84 del 26/10/2022  4 

Comune di Medea 
Provincia di Gorizia 

  
 

AREA AFFARI GENERALI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: LEGGE REGIONALE 30 DICEMBRE 2008, N. 17, ARTICOLO 
11, COMMA 62. RENDICONTO DELLA DESTINAZIONE DELLA QUOTA DEL 5 PER MILLE 
DELL’IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE, PER ATTIVITA' SOCIALI 
SVOLTE DAL COMUNE DI RESIDENZA DEL CONTRIBUENTE ( ASSEGNAZIONI 
EFFETTUATE NELL’ANNO  RELATIVE ALL’ANNO DI IMPOSTA 2019- ANNO FINANZIARIO 
2020). 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del d.lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Medea, lì 14 ottobre   2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO ANNA MIGLINO 
 

 
 
 



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 84 del 26/10/2022  5 

Comune di Medea 
Provincia di Gorizia 

 
  

AREA AFFARI GENERALI 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: LEGGE REGIONALE 30 DICEMBRE 2008, N. 17, ARTICOLO 11, 
COMMA 62. RENDICONTO DELLA DESTINAZIONE DELLA QUOTA DEL 5 PER MILLE 
DELL’IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE, PER ATTIVITA' SOCIALI SVOLTE 
DAL COMUNE DI RESIDENZA DEL CONTRIBUENTE ( ASSEGNAZIONI EFFETTUATE 
NELL’ANNO  RELATIVE ALL’ANNO DI IMPOSTA 2019- ANNO FINANZIARIO 2020). 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del d.lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Medea, lì 18 ottobre   2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO RAG GABRIELLA CECCHINI 
 

 
 
 
 



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 84 del 26/10/2022  6 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Vice Segretario Comunale 
F.to GODEAS IGOR  F.to MIGLINO ANNA 

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo pretorio il 31/10/2022, ove vi rimarrà a tutto il 
14/11/2022, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1 comma 16 della L.R. 11/12/2003 n. 21. 
 
Comune di Medea, lì 31/10/2022 
 

L’IMPIEGATO ADDETTO 
F.to ARIANNA MARANGON 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
La presente deliberazione non soggetta a controllo è divenuta esecutiva il giorno 26/10/2022, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art. 17 della L.R. 
24/05/2004 n. 17). 

Lì, 26/10/2022 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to MIGLINO ANNA 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 


	Comune di Medea
	Provincia di Gorizia
	Comune di Medea
	Provincia di Gorizia

